



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกาฬสินธุ์ ฝ่ายบริหารทั่วไป ๐๔๓ - ๘๑๒๐๗๘
ที่ กส ๐๐๑๑/๒๕๕๙ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๙

เรื่อง ขอส่งราคากลางงานก่อสร้างฝ่าย ค.ส.ล. ห้วยสังกะ

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดกาฬสินธุ์

ตามคำสั่งจังหวัดกาฬสินธุ์ ที่ ๑๘๕๕/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๕๙ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างฝ่าย ค.ส.ล. ห้วยสังกะ บ้านท่านาจาน หมู่ ๖ ตำบลคำสร้างเที่ยง อำเภอสามชัย จังหวัดกาฬสินธุ์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้างฝ่าย ค.ส.ล. ห้วยสังกะ บ้านท่านาจาน หมู่ ๖ ตำบลคำสร้างเที่ยง อำเภอสามชัย จังหวัดกาฬสินธุ์ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตั้งแต่วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๙ เป็นจำนวนเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น ๓,๕๑๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) โดยมีรายละเอียดตามเอกสารแนบที่เสนอมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ วินทะไชย)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อกรรมการ

(นายเทวฤทธิ์ พิพิทธภัณฑ์)

นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน

ลงชื่อกรรมการ

(นายมานพ ภูชมศรี)

นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกาฬสินธุ์ ฝ่ายบริหารทั่วไป โทร. ๐-๔๓๘๑-๒๐๗๘

ที่ กส ๐๐๑๑/๒๕๖๐

วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๙

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลาง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดกาฬสินธุ์

ตามหนังสือสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกาฬสินธุ์ (ส.ป.ก.กาฬสินธุ์) ที่ กส ๐๐๑๑/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๙ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างฝาย ค.ส.ล. ห้วยสังกะ บ้านท่านาจาน หมู่ที่ ๖ ตำบลคำสร้างเที่ยง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดกาฬสินธุ์ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ปังงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ ตามแบบเลขที่ ๒๔๑๖๒๐๒-๐๐๙-๕๒ ปังงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ ในวงเงิน ๓,๕๑๙,๐๐๐.- บาท (สามล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ส.ป.ก.กาฬสินธุ์ พิจารณาแล้ว เห็นควรอนุมัติราคากลาง ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอ เพื่อใช้ประกอบการจัดจ้างต่อไป รายละเอียดปรากฏตามหนังสือที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายผดุงศักดิ์ สุทธิประภา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- อนุมัติ

๙ ธ.ค ๕๙

(นายเดชา เชนกลรบ)
ปฏิรูปที่ดินจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดกาฬสินธุ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝาย ค.ส.ล. ห้วยสังกะ บ้านท่านาจาน หมู่ที่ ๖ ตำบลคำสร้างเที่ยง อำเภอสามชัย จังหวัดกาฬสินธุ์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกาฬสินธุ์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐
จำนวนเงิน ๓,๒๘๙,๘๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป สร้างฝาย ค.ส.ล. ห้วยสังกะ บ้านท่านาจาน หมู่ที่ ๖ ตำบลคำสร้างเที่ยง อำเภอสามชัย จังหวัดกาฬสินธุ์
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓,๕๑๙,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ พร ๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร ๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายทวีศักดิ์ วินทะไชย ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายเทวฤทธิ์ พิพิทธภัณฑ์ ตำแหน่ง นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน กรรมการ
 - ๖.๓ นายมานพ ภูชมศรี ตำแหน่ง นายช่างสำรวจชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ฝ่าย ค.ส.ล. ห้วยสังกะ บ้านท่านาจาน หมู่ 6 ตำบลคำสร้างเที่ยง อำเภอสามชัย จังหวัดกาฬสินธุ์

เจ้าของอาคาร สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดกาฬสินธุ์ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่านาจาน หมู่ 6 ตำบลคำสร้างเที่ยง อำเภอสามชัย จังหวัดกาฬสินธุ์

แบบเลขที่ 2416202-009-52

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง ที่ 1855/2559 ลงวันที่ 28 ตุลาคม 2559

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างฝ่าย ค.ส.ล.	546,202.61	1.3375	730,545.98	(F) งานชลประทาน
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	2,139,776.70	1.3033	2,788,770.98	(F) งานอาคาร
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
					เงินล่วงหน้า 0 %
					ประกันผลงาน 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,519,316.96	
	คิดเป็นเงินประมาณ			3,519,000.00	
	(ตัวอักษร) สามล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน				
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	- ตร.ม			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท/ตร.ม.			

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ วินทะไชย)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อกรรมการ

(นายเทวฤทธิ์ พิพิทธภักดิ์)

นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน

ลงชื่อกรรมการ

(นายมานพ ภูษมศรี)

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง ฝ่าย ค.ส.ล. ห้วยสังกะ บ้านท่านาจาน หมู่ 6 ตำบลคำสร้างเที่ยง อำเภอสสามชัย จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่านาจาน หมู่ 6 ตำบลคำสร้างเที่ยง อำเภอสสามชัย จังหวัดกาฬสินธุ์

แบบเลขที่ 2416202-009-52

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง ที่ 1855/2559 ลงวันที่ 28 ตุลาคม 2559

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างชลประทานฝ่าย ค.ส.ล.								ราคาน้ำมัน
	1.1. งานดินชุด	3,981.75	ลบ.ม.	-	-	20.04	79,794.27	79,794.27	ดีเซล
	1.2. งานดินถมบดอัดแน่นจากงานดินชุด	14.87	ลบ.ม.	-	-	42.33	629.45	629.45	(23-23.99
	1.3. งานกรวดรองพื้น	32.43	ลบ.ม.	560.75	18,185.12	91.00	2,951.13	21,136.25	บ./ลิตร)
	1.4. งานทรายรองพื้น	82.61	ลบ.ม.	390.53	32,261.68	91.00	7,517.51	39,779.19	
	1.5. งานหินเรียง	108.10	ลบ.ม.	596.17	64,445.98	228.54	24,705.17	89,151.15	
	1.6. งานหินเรียงยาแนว	269.44	ลบ.ม.	696.17	187,576.04	298.70	80,481.73	268,057.77	
	1.7. งานขนย้ายดินระยะทางไม่เกิน 1 กม.	4,977.19	ลบ.ม.	-	-	8.57	42,654.52	42,654.52	
	1.8. ป้ายโครงการฯ	1.00	แห่ง	3,500.00	3,500.00	1,500.00	1,500.00	5,000.00	
	รวม (1)							546,202.61	
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1. ทรายรองพื้นฐานราก	1.60	ลบ.ม.	390.53	624.85	91.00	145.60	770.45	
	2.2. คอนกรีตหยาบ	0.80	ลบ.ม.	2,037.38	1,629.90	398.00	318.40	1,948.30	
	2.3. คอนกรีตผสมเสร็จ	387.87	ลบ.ม.	2,115.26	820,445.90	436.00	169,111.32	989,557.22	

